EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 008/2024

PUBLICA O RESULTADO DA ANÁLISE PRELIMINAR E MÉRITO CULTURAL DO

PROJETO CONFORME EDITAL N° 005/2024 - AUDIOVISUAL

A Fundação Cultural de Serra Talhada-PE (FCST), inscrita no CNPJ sob o n° 11.459.997/0001-69,

com sede na Rua Praça Doutor Sérgio Magalhães, 868 – Nossa Senhora da Penha, CEP 56.903-415 –

Serra Talhada – PE, nos termos do que determina o Edital de Chamamento Público – Lei Paulo

Gustavo n°005/2024, torna público o resultado provisório da Análise do Mérito Cultural do Projeto

de acordo com o Edital, conforme detalhamento abaixo.

Os proponentes cujas propostas foram desclassificados poderão recorrer da decisão no prazo de 7

(sete) dias, a partir do dia 29 de maio de 2024 até o dia 05 de junho de 2024 via e- mail da Fundação

Cultural de Serra Talhada-PE (casacultura@serratalhada.pe.gov.br). O recurso deverá conter apenas a

defesa em relação à inabilitação ou à Nota Final sendo vedada a inclusão de documentos/anexos ou

informações que deveriam constar originalmente no ato da inscrição.

RELAÇÃO DAS PROPOSTAS APROVADAS NA ANÁLISE PROVISÓRIA:

Anexo I – HABILITADOS

Anexo II – NÃO HABILITADOS

Serra Talhada, 28 de maio de 2024.

mailto:casacultura@serratalhada.pe.gov.br

ANEXO I

RESULTADO - APOIO A PRODUÇÃO DE OBRA AUDIOVISUAL DE CURTA METRAGEM

NOME PROC. Nº CPC NOTA TOTAL COTAS VALOR COLOCAÇÃO STATUS

Cicera Maria Rodrigues Nunes 24/2024 35 81 Não R$ 12.000,00 1º Classificado

Jonathan André da Silva Barros 23/2024 98 80 Não R$ 11.990,00 2º Classificado

José Orlando Ferreira de Lima 12/2024 113 80 Não R$ 12.000,00 3º Classificado

Matheus Carvalho de Ramos 30/2024 149 78 Não R$ 12.000,00 4º Classificado

Associação Rural dos Moradores da Faz. Angico
Grande 15/2024 48 75 Sim - PN R$ 11.995,94 5º Classificado

Róbson de Oliveira Marques 28/2024 406 72 Não R$ 12.000,00 6º Classificado

Saulo Sóstenes Santos Pereira 41/2024 287 70 Não R$ 12.000,00 7º Classificado

Jean Pablo Magalhães 02/2024 205 64 Não R$ 12.000,00 8º Suplente

Leonardo César de Godoy Carvalho 16/2024 357 61 Não R$ 12.000,00 9º Suplente

RESULTADO – APOIO A PRODUÇÃO DE OBRA AUDIOVISUAL DE VIDEOCLIPE

NOME PROC. Nº CPC NOTA TOTAL COTAS VALOR COLOCAÇÃO STATUS

Dewson Tiburtino Nogueira 47/2024 138 80 Não R$ 5.000,00 1º Classificado

Breno Igor de Lacerda Nascimento 26/2024 95 80 Não R$ 5.000,00 2º Classificado

Manoel Raimundo da Costa Júnior 46/2024 429 78 Não R$ 5.000,00 3º Classificado

José Bonifácio Gomes Filho 04/2024 361 66 Não R$ 5.000,00 4º Classificado

Cosmo de Souza Lima 01/2024 100 60 Não R$ 5.000,00 5º Classificado

Renan Alves de Barros 10/2024 344 59 Não R$ 5.000,00 6º Classificado

João Juarez dos Santos 06/2024 337 57 Não R$ 4.000,00 7º Classificado

Givaldo Barros de Oliveira 17/2024 89 52 Não R$ 5.000,00 8º Classificado

Visley Wesley Porfírio Magalhães 11/2024 186 50 Não R$ 5.000,00 9º Suplente

ANEXO II

LISTA DOS NÃO HABILITADOS

CURTAMETRAGEM

NOME PROC Nº CPC NOTA TOTAL STATUS COTAS VALOR OBS

José Rodrigues de Sousa 27/2024 172 48 NÃO HABILITADO Não R$ 12.000,00 Anexo III

Karl Marx Santos Souza 29/2024 S/C 0 NÃO HABILITADO Sim - PN R$ 12.000,00 Item 3.1

Elaine Luedja Oliveira Costa 13/2024 415/ 67 5 NÃO HABILITADO Não R$ - Item 4.1, I

VIDEOCLIPE

NOME PROC. Nº CPC NOTA TOTAL STATUS COTAS VALOR OBS

Kacia Emanuelle da Silva Barros 21/2024 124 44 NÃO HABILITADO Não R$ 5.000,00 Anexo III

Jackeline Oliveira Costa 25/2024 395 65 NÃO HABILITADO Não R$ 5.000,00 Anexo III

Abigail Ingrid Ribeiro Melo 43/2024 204 5 NÃO HABILITADO Não R$ - Item 4.1, I